
 

 
 
 

 

Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale 

Ente di diritto pubblico L. 84/94 – C.F. 93083840897 

 

Delibera Presidenziale n. 16/20 del 30.04.2020   

 

OGGETTO: Acquisto di mobili ed arredi per la Sede di Augusta dell’Autorità di Sistema Portuale 

del Mare di Sicilia Orientale – Impegno di Spesa.  

  

IL PRESIDENTE 

 

Vista la legge 28 gennaio 1994, n. 84, di riordino della legislazione in materia portuale, e 

successive modifiche; 

Visto il Decreto MIT n. 126 del 04.04.2017 relativo alla nomina del Presidente dell’Autorità di 

Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale;   

Considerato che con Delibera Presidenziale n. 20/10 del 02.07.2010 sono stati individuati quali 

arredi per l’ufficio confacenti all’uso ed alle necessità della ex Autorità Portuale di Augusta le linee 

“Dazato Quarantacinque Manager”, acquistati, sul mercato elettronico della pubblica 

amministrazione, in ottemperanza alla citata Delibera Presidenziale n. 20/10;  

Vista l’esigenza di integrare l’arredamento esistente nell’ufficio in uso al Segretario Generale della 

sede di Augusta con un mobile libreria alto cm 100 x p. 45 x h. 212, composto da due ante basse in 

legno e due ante superiori in vetro satinato colore noce nazionale, con ante dotate di serratura con 

chiave per la chiusura, colore noce nazionale, marca Dazato Quarantacinque Manager o similare, al 

fine di consentirne l’allocazione e la custodia di documenti riservati relativi all’esercizio delle sue 

funzioni e compiti d’ufficio;    

Preso atto del valore stimato per l’intera fornitura, come da ricerca eseguita da personale degli 

uffici dell’Ente, dalla quale risulta disponibile sul mercato elettronico della pubblica 

amministrazione, un prodotto similare per marca produttore e tipologia, al costo di € 705,50, a cui è 

necessario aggiungere una variazione di prezzo calcolata nella misura massima del 15% e quindi 

tale da formare un importo complessivo di € 860,71 oltre IVA 22%; 

Vista la nota prot. n. 391-I-2020/LP con cui il dipendente Sig. Mario Bianca richiede l’acquisto di 

n. 2 mobili schedari metallici a cinque cassetti, per l’archiviazione delle pratiche cartacee delle 

autorizzazioni imprese portuali e art. 68, già autorizzata dal Segretario Generale; 

Preso atto che da ricerca sul mercato elettronico della pubblica amministrazione, come da ricerca 

eseguita da personale degli uffici dell’Ente, il prodotto schedario metallico con 5 cassetti con 

dimensione dei cassetti 46x62 è disponibile al prezzo di € 350,00 oltre IVA 22%, pertanto il valore 

complessivo della fornitura da porre a base di gara può essere stimato pari ad € 700,00 oltre IVA 

22% e spese di trasporto;  

Preso atto che questa AdSP è registrata al Sistema Informatico di e-Procurement costituito da 

soluzioni e strumenti elettronici e telematici che consentono l’effettuazione delle procedure di 

approvvigionamento delle P.A. previste dagli strumenti di acquisti/negoziazione; 

Considerato che questa Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale, per le procedure 

di cui all’art. 36 del D.lgs 50/2016, utilizza, ai sensi del comma 6 del medesimo articolo, il mercato 

elettronico della pubblica amministrazione;  



 

 
 
 

Visto l'articolo 58 del regolamento di contabilità dell’Autorità Portuale adottato con delibera del 

Comitato Portuale n° 10/ 2007 del 03/08/2007 ed approvato dal Ministero dei Trasporti con nota 

prot. n. M_TRA/DINFR/ 12637 del 06/12/2007, così come modificato con delibera del Comitato 

Portuale n° 01/2012 del 13/02/2012 ed approvato dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

con nota prot. n. M_TRA/DINFR/ 4358 del 03/04/2012; 

Vista la nota 0003430 del 05.02.2020 con la quale il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

approva il Bilancio di previsione dell’esercizio Finanziario 2020; 

 

DELIBERA 

 

l’acquisto dei seguenti arredi per la per la Sede di Augusta dell’Autorità di Sistema Portuale del 

Mare di Sicilia Orientale: 

- n. 1 un mobile libreria alto cm 100 x p. 45 x h. 212 composto da due ante basse in legno e 

due ante superiori in vetro satinato colore noce nazionale, con ante dotate di serratura con 

chiave per la chiusura, colore noce nazionale, marca Dazato Quarantacinque Manager o 

similare al fine l’allocazione e la custodia di documenti riservati relativi all’esercizio delle 

funzioni e compiti d’ufficio del Segretario Generale: 

- n. 2 schedari metallici a 5 cassetti con dimensione dei cassetti 46x62 per l’archiviazione 

delle pratiche cartacee delle autorizzazioni imprese portuali e art. 68. 

Nomina Responsabile unico del procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 la Dott.ssa 

Valeria Ranno, dipendente dell’Ente presso l’Area Gare e Contratti, disponendo che l’acquisto sia 

effettuato con procedura telematica esperita ai sensi dell’art. 36 comma 6 del D.Lgs 50/2016 sul 

mercato elettronico della pubblica amministrazione mediante RdO da aggiudicarsi con il criterio del 

minor prezzo. 

Impegna, all’uopo, la somma presuntiva complessiva, incluse spese di trasporto, di €. 2.148,07, 

IVA compresa sul capitolo di spesa 212/50 art. 01 del bilancio di previsione dell’esercizio 

finanziario 2020 che presenta la necessaria disponibilità. 
 

Si notifica, per i conseguenti adempimenti, al RUP ed all’Area Amministrazione. 

 

       Visto di regolarità contabile Art. 22 R.A.C                            Il Segretario Generale                                                               

            Area Amministrativo Contabile                                         Dott. Attilio Montalto 

               Dott. Pierluigi Incastrone 

 

 

 

 

                                                           Il Presidente 

Avv. Andrea Annunziata 
 

 


